
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Fls. I 

ANO XVIII 
Criado pela Lei n° 229/74 — Edição-Extra - Tiragem de 100 (cem) cópias - Em 25 de Janeiro de 2024 

ATOS DO PODER EXECUTIVO: 
ATOS DA COMISSÃO DE PREGÃO: 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 
PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°082/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 082/2023 (Processo Administrativo N° 
100086/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica 
para jurídica para prestar fornecimento de combustíveis na 
sede do município (Lote I e II), em trânsito entre as cidades 
de Juazeirinho/Soledade (Lote Ill), conforme termo de 
referência. Pessoa jurídica em 1° lugar do lote I: Posto de 
Combustível Muniz Ltda. CNPJ: 07.384.493/0001-50. Rua 
São Roque. N° S/N. Bairro: Maìa. Cidade: Princesa Isabel-
PB, com o valor total de R$ 3.493.000,00 (Três milhões, 
quatrocentos e noventa e três mil reais); Pessoa jurídica 
em 1° lugar do lote II: RI Comercio de Derivados de 
Petróleo Ltda. CNPJ: 03.562.340/0001-02. Av. José Pereira 
Lima. N° 1006. Bairro: Alto da Bela Vista. Cidade: Princesa 
Isabel-PB, com o valor total de R$ 2.336.000,00 (dois 
milhões, trezentos e trinta e seis mil reais); Pessoa jurídica 
em 1° lugar do lote III: Posto Diesel São José Ltda. CNPJ 
n° 35.419.936/0001-36. Rua Marechal Deodoro. N° S/N. 
Bairro: Centro. Cidade: Juazeirinho-PB, com o valor total de 
R$ 1.073.900,00 (um milhão, setenta e três mil e novecentos 
reais). Desta forma, o valor total homologado é de R$ 
6.902.900,00 (seis milhões, novecentos e dois mil e 
novecentos reais) em favor das pessoas jurídicas acima 
citadas. Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

~ 

PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°08412023 

J 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Pregão Eletrônico n° 084/2023 (Processo Administrativo N° 
100088/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar o fomecimento parcelada de água mineral (sem 
ser adicionada de sais) destinados as diversas Secretarias 
deste municlpio, conforte termo de referência. Pessoa 
jurídica em 1° lugar: O Imperador Comercio Varejista de 
Agua Mineral Ltda-ME. CNPJ: 41.809.080/0001-08. Rua 
Feliciano Florêncio. N° 02. Bairro: Irene. Cidade: Princesa 
Isabel-PB. Desta forma, o valor total homologado é de R$ 
329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) 
em favor da pessoa jurídica acima citada. Publique-se e 
cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nascimento 

Prefeito 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 08412023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, 
Resolve: Adjudicar o resultado do julgamento do Pregão 
Eletrônico n° 084/2023 (Processo Administrativo N° 
100088/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica 
para prestar o fomecimento parcelada de água mineral (sem 
ser adicionada de sais) destinados as diversas Secretarias 
deste município, conforme termo de referência. Pessoa 
jurídica em 1° lugar: O Imperador Comercio Varejista de 
Água Mineral Ltda-ME. CNPJ: 41.809.080/0001-08. Rua 
Feliciano Florêncio. N° 02. Bairro: Irene. Cidade: Princesa 
Isabel-PB. Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 
329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e quinhentos reais) 
em favor da pessoa jurídica acima citada. 

Princesa Isabel-PB, 24 de janeiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro 

/ PREFEITURA DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°090/2023 

A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através do seu 
Pregoeiro Oficial, tomar público o adiamento da sessão 
eletrõnica e pública do Pregão Eletrônico N° 090/2023, 
prevista para ser realizada ás 08h:00min (oito horas) do dia 
31 de janeiro de 2024, por meio do site 
httos://www.portaldecomoras0ublicas.com.br/ assim, fica 
adiado para ás 08h:00min (oito horas) do dia 08 de 
fevereiro de 2024. Motivo do adiamento: Para ajuste no 
instrumento convocatório e no termo de referência, desta 
fora, fica justificado o seu adiamento. Tipo de 
julgamento: Menor preço ofertado por lote. Objeto: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelado de material de limpeza hospitalar, 
para atender a demanda das Unidades de Saúde e do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, conforte termo de 
referência. Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo 
Municipal de Saúde de Princesa Isabel, Convénio SES N° 
0017/2023 celebrado com o Govemo do Estado da Paraíba 
e da Prefeitura de Princesa Isabel. Prazo para entrega: 
Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do 
primeiro dia útil subsequente ao pedido, que será feiro 
através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. 
Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e 
subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei 
Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 5.450/05; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas noras. Informações 
complementa: Informo que um novo instrumento 
convocatório será disponibilizado, contendo a reabertura de 
todos os prazos e outros. Edital: 
http://wvntpdncesa.pb.gov.br/licitacoes; www.tce.pb.gov.br; 
www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

Rua Francisco Sales Maia, N° 23, Centro —CEP: 58.755-000 — Princesa Isabel-PB 
CNPJ N°.08.888.68/0001-08 



Paraíba, 26 de Janeiro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV N° 3540 

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identlficador :15ÁE3731 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

082/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
dc suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
082/2023 (Processo Administrativo N° 100086/2023). 
Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para jurídica para prestar 
fornecimento de combustíveis na sede do município (Lote I e 11), em 
trânsito entre as cidades de Juazeirinho/Soledade (Lote HI), conforme 
termo de referência. 
Pessoa jurídica em 1° lugar do lote I: Posto de Combustível Muniz 
Ltda. CNPJ: 07.384.493/0001-50. Rua São Roque. N° S/N. Bairro: 
Maia. Cidade: Princesa Isabel-PB, com o valor total de R$ 
3.493.000,00 (Três milhões, quatrocentos e noventa e três mil reais); 
Pessoa jurídica em 1° lugar do lote II: RI Comercio de Derivados de 
Petróleo Ltda. CNPJ: 03.562.340/0001-02. Av. José Pereira Lima. N° 

06. Bairro: Alto da Bela Vista. Cidade: Princesa Isahel-PB, com o 
alor total de R$ 2.336.000,00 (dois milhões, trezentos e trinta e seis 

mil reais); 
Pessoa jurídica em 1° lugar do lote III: Posto Diesel São José Ltda. 
CNPJ n° 35.419.936/0001-36. Rua Marechal Deodoro. N° S/N. 
Bairro: Centro. Cidade: Juazeinnho-PB, com o valor total de R$ 
1.073.900,00 (um milhão, setenta e três mil e novecentos reais). 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 6.902.900,00 (seis 
milhões, novecentos e dois mil e novecentos reais) em favor das 
pessoas jurídicas acima citadas. 
Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:0EA 1 C678 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

084/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais, 
Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 
084/2023 (Processo Administrativo N° 100088/2023). 
Objeto: Contratação dc uma pessoa jurídica para prestar o 
fornecimento parcelada de água mineral (sem ser adicionada de sais) 
destinados as diversas Secretarias deste município, conforme termo de 
referência. 
Pessoa jurídica em 1° lugar: O Imperador Comercio Varejista de 
Água Mineral Ltda-ME. CNPJ: 41.809.080/0001-08. Rua Feliciano 
Florêncio. N° 02. Bairro: Irene. Cidade: Princesa Isabel-PB. 
Desta forma, o valor total homologado ê de R$ 329.500,00 (trezentos 
e vinte e nove mil e quinhentos reais) em favor da pessoa jurídica 
acima citada. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

1'»

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:F2921370 / 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 

084/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, Resolve:Adjudicar o resultado do 
julgamento do Pregão Eletrônico n° 084/2023 (Processo 
Administrativo N° 100088/2023). Objeto: Contratação dc uma pessoa 
jurídica para prestar o fornecimento parcelada de água mineral (sem 
ser adicionada de sais) destinados as diversas Secretarias deste 
município, conforme termo de referência. Pessoa jurídica em 1° 
lugar: O Imperador Comercio Varejista de Água Mineral Ltda-ME. 
CNPJ: 41.809.080/0001-08. Rua Feliciano Florêncio. N° 02. Bairro: 
Irene. Cidade: Princesa Isabel-PB. Desta forma, o valor total 
adjudicado é de R$ 329.500.00 (trezentos e vinte e nove mil e 
quinhentos reais) em favor da pessoa jurídica acima citada. 

Princesa Isabel-PB, 24 de janeiro de 2024. 

JACÉ ALVES DE OLIVEIRA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:40430FE2J T 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
081/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso 
de suas atribuições legais,e de acordo com os termos das peças 
apresentadas pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico n° 081/2023, que objetiva: 
Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento 
parcelado de Cloreto de Sódio, Glicose e Soro Glicofisiologico, todos 
Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do 
Hospital Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referência; 
Resolver: 
Homologar o correspondente procedimento licitatório em favor das 
licitantes: 
Pessoa jurídica em 1° lugar: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, 
CNPJ: 32.407.715/0001-50. Tv. Heleno Aleixo, N° 168, Bairro: 
Centro, CEP: 56.640-000, Cidade: Custodia-PE, com o valor total de 
R$ 154.350,00 (cento e cinquenta e quatro mil, trezentos e cinquenta 
reais), referente aos itens: 1, 5, 6 e 7; 
Pessoa jurídica em 1° lugar: J. J. Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda. CNPJ: 07.187.827/0001-03. Avenida Osvaldo de 
Godoy Lima, 311. Bairro: AABB. CEP: 56.912-260. Cidade: Serra 
Talhada-PE, com o valor total de R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil 
reais), referente aos itens: 2 e 3; 
Pessoa jurídica em f° lugar: Maria e Ferreira - EPP, CNPJ: 
45.357.178/0001-22, Rua José Cordeiro Siqueira, N° 34, Bairro: 
Centro, CEP: 56.930-000, Cidade: Calumbi-PE, com o valor total de 
R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e duzentos reais), referente ao item: 4. 
Desta forma, o valor total homologado é de R$ 269.550,00 (duzentos 
e sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta reaís), em favor das 
pessoas jurídicas acima mencionadas. 

Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 23 de janeiro de 2024. 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 
Prefeito 

Publicado por: 
Manoel Francelino de Sousa Neto 
Código Identificador:07DE1626 

www.diariomunicipal.com.br/famup 37 



40 João Pessoa - Sexta-feira, 26 de Janeiro de 2024 Diário Oficial 

DE SANTA RiTA-PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
- LAVEBRAS GESTÃO DE TEXTEIS s. . 
CNPJ: 06.272.575/0048-03 
VALOR MENSAL R$: 64.800,00 
VALOR TOTAL R$: 777.600,00 

Santa Rita — PB, 25 de ja atrito de 2024. 
MARIA NEUMA DIAS 
PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RiTA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 092/2023 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE PRODUTO INSETICI-
DA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INr RAESTRU i URA DE 
SANTA RITA-PB. 
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n' 088/2023, de 25/04/2023, e observadas as 
disposições da Lei Fedentl o" 10.520/02 e subsidiariamente u Lei Federal o" 8.666/93 e Decreto Muni-
cipal n' 38, de 2017, Decreto Municipal n' 79, de 2021; Lei Complementar n' 123/06; Decreto Federal 
n" 5.450/05; Decreto Federal n" 10.024 dc 20 de setembro de 2019. 
R E S O L V E: ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n' 092/2023, que 
objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO E APLICAÇÃO DE PRODUTO INSETICIDA 
P.ARAATENDER A DEMANDADA SECRETARLA MUNICIPAL DE INFRAESTRIJTURA DE SANTA 
Ri com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
S MAIS IND LTDA. 

CN . 9.1 11.014/0001-00. VAI.OR R$: 2.915.250,00 
Santa Rita - PB, 25 de janeiro de 2024. 

LAIZ MAVARIIA SANTOS ALVES DE MENEZES 
PREGOEIRA OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA 

COMUNICADO 
TOMADA DE PREÇO N" 020/2023 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRU-
ÇÃO DA PRAÇA DO MEMORIAL, NA CIDADE DE SANTA RITA, PB 
A Prefeitura Municipal dc Santa Rita, PB, tonta público, através da Comissão Permanente dc Licitação, o 
resultado do julgamento da habilitação do processo epigraf'ado. Habilitadas: MALOG CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - 08.597.968/0001-59 e MOURA E ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA -ME -CNPJ 
18.127.470/0001-R6. Inabilitadas: B&F EDIFICARE ENGENHARIA LTDA- CNPJ 29.842.086/0001-
81, BARTOLOMEUA. DE SOUSALTDA-CNPJ 19.988.502/0001-09, 
DK CONSTRUÇÕES ELRELI - CNPJ 23.916.946/0001-06, ENGEBRITO CONSTRUÇÕES E LOCA-
( OE,SLTDA-CNPJ 30.999.úR8/0001-26,WCONSTRIJÇÕES LTDA—EPP—CNPJ 42.731.576/0001-79 
e WJX CONS'I'RUÇOE.S E SERVIÇOS LIDA— 13.408.085/0001-93.O teor do parecer encontra-se à 
disposição dos interessados. Abre-se o prazo para interposição de recurso e contrarrazão. 

Santa Rita - PB, 25 de Janeiro de 2024. 
MARIA NEUMA DIAS 
Presidente — CPL/PMSR 

Prefeitura Municipal 
de Areia 

P ,1TURA MUNICIPAL DE AREIA 

EXTRATO 

EXTRATO DE ADITIVO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA DAS PRAÇAS DR 
CUNHA LIMA E 3 DE MAIO NESTE MUNICÍPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n" 
00002/2023. ADITAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequaçIo do projeto - Dar continuidade a 
execução do obieto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Areia e: CT N' 
00157/2023 - Evoengenhat ia e Consti ecoes Lida - CNPJ: 41.280.784/0001-36-4" Aditivo - redução de 
R$ 43.728,77; e prorroga o prazo por mais IS dias. ASSINATURA: 25.01.24 

Prefeitura Municipal 
de Rio Tinto 

~~~~szz~~r~ua,•~c~~.~;,» ,z~~~.a::•~a~.~ 

CONVOCAÇÃO 1 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO TINTO 

CONVOCAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N" 00041/2023 
OBJETO: Aquisição de carnes, frangos e frios diversos, para melhor atender as necessidades da Pre-
feitura Municipal de Rio Tinto-PIE O Pregoeiro oficial convoca o comparecimento das seguintes em-
presas: 49.152.079 GEDEAN DO VALE DOS SANTOS; 49.374.722 RIVALDO MARTNN CABRAL 
BELMONT; 50.395.625 RYERTSON FELIPE ALVES DO NASCIMENTO; 50.737.205 WALDEIR 
DA SILVA CRUZ: 51.676.230 ANDREIA ALICE SILVA FARIAS; 53.305.878 EMERSON GABRIEL 
BATISTA RAMOS; A S L COMERCIO E SERVICOS LTDA; COMERCIAL DE ALIMENTOS WSS 
LTDA; D J DA SILVA; EP FABRICACAO DE PAPEIS LTDA; FRIGORIFICO VITORIA COMERCIO 
VAREJISTA LTDA; JC COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; JCASIF COMERCIO VAREJISTA 
DE CEREAIS LTDA; JK INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBIDAS E FRIOS LTDA; JOAO GUILHER-
ME DE OLIVEIRA NASCIMENTO; JOÃO PAULO ARAUJO DOS SANTOS; KELVEN WESLEY 

DE SOUZA PEREIRA ALEXANDRE; KL COMERCIO DE ALIMENTOS LIDA; LARiSSE LEONIA 
DE PONTES NERI; MARIA ROSELI COMERCIO DEALIMENTOS LTDA; PC DA SILVA JUNIOR 
ME; PE B MARTINS; RENNIER COMERCIO E SERVIÇOS; RODRIGO DIEGO SOARES SANTOS: 
RODRIGO SOARES MEDEIROS; ROSiNETE MARIA DAS NEVES; SEVERiNO FLORENCIO 
NOGUERIA. para dar continuidade aos trabalhos e a fase de lances verbais, que será realizado no dia 
30 de janeiro de 2024 às 08b00min, no prrdio da Prefeitura ?Municipal de Rio Tinto - PB. Inl^rmações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 993335316. 

Rio Tinto - PB, 25 de janeiro de 2024 
JOSENILDO SILVA DE OLIVEIRA 

Pregoeiro Oficial 

Prefeitura Municipal 
de Princesa Isabel 

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

AVISO DE ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO N' 090/2023 
A Prefeitura de Princesa Isabel-PB, vem através do seu Pregoeiro Oficial, tornar público o adiamento da 
sessão eletrônica e publica do Pregão Eletrônico N' 090/2023, prevista para ser realizada às 08h:00min 
(oito horas) do dia 31 de janeiro de 2024, por meio do site hnps://www.portaldecompraspublicas.com. 
br/, assim, fica adiado para ás 08h:00min (oito horas) do dia 08 de fevereiro de 2024. Motivo do adia-
mento: Para ajuste no instrumento convocatório e no termo de referência, desta turma, fica justificado o 
seu adiamento. Tipo de julgamento: Menor preço ofertado por lote. Objeto: Contratação de uma pessoa 
jurídica pata prestar o torneeimento parcelado de material de limpeza hospitalar, para atender a deman-
da das Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Lima, conforme termo de referencia. 
Fontes: Não vinculados, ordinários, do Fundo Municipal de Saúde de Princesa Isabel, Convênio SES 
N' 0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraiba e da Prefeitura de Princesa Isabel. Prazo 
para entrega: Será em até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil subsequente ao 
pedido, que será feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato. Fundamento legal: 
Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; 
Decreto Federal n" 5.450/05: e legislação pertinente consideradas as alterações posteriores das ret'eridas 
normas. Informações complementa: Informo que um novo instntmento convocatório será disponibilizado, 
contendo a rcabertunt de todos os prazos e outros. Edital: http://www.prirtcwa.pb.gov.br/licitacoes; www 
tce.pb.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 207¢' 
Jacé Alves de Oliveira 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 084/2023 

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n' 084/2023 (Processo Administrativo 
N" 100088/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de 
água mineral (sem ser adicionada de sais) destinados as diversas Secretarias deste município, conforme 
termo de referência. Pessoa jurídica em 1' lugar. O imperador Comercio Varejista de Agua Mineral 
Ltda-ME. CNPJ: 41.809.080/(001-08. Rua Feliciano Floréncio. N' 02. Bairro: Irene. Cidade: Princesa 
Isabel-PB. Desta forma, o valor total homologado é de R$ 329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e 
quinhentos reais) em tavor da pessoa jurídica acima citada Publique-se e cumpra-se. 

Princesa Isabel-PB, 25 de janeiro de 2024. 
Ricardo Pereira do Nºscimento 

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 084/2023 

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Re-
solve: Adjudicar o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n" 084/2023 (Processo Administrativo 
N' 100088/2023). Objeto: Contratação de uma pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelada de 
água mineral (sem ser adicionada de sais) destinados as diversas Secretarias deste município, conforme 
termo de referência Pessoa juridica em 1' lugar: O Imperador Comercio Varejista de Água Mineral 
Lida-ME. CNPJ: 41.809.080/0001-08. Rua Feliciano Florêncio. N' 02. Bairro: Irene. Cidade: Princesa 
Isabel-PB. Desta forma, o valor total adjudicado é de R$ 329.500,00 (trezentos e vinte e nove mil e 
quinhentos reais) em favor da pessoa juridica acima citada. 

Princesa Isabel-PB, 24 de janeiro de 2024. 
Jºcé Alves de Oliveira 

~f Pregoeiro 

I 1 EXTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL 

EXTRATO DO 3' ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO DE N' 250/2022 
Contratante: Prefeitura de Princesa Isabel-PB. Contratada: Paulo Ricardo Cordeiro de Gois-ME, CNPJ 
n' 32.407.715/0001-50. O referido contrato é oriundo do Pregão Eletrônico N" 034/2022, para paga-
mento das despesas de aquisição parcelada do Cloreto de Sódio, Glicose e Soro Glicofisiologico, todos 
Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do Hospital Deputado José Pereira Lima 
referente aos dens: I, 3 a 7. Considerando, que a vigência do presente contrato vai até 17/11/2023; 
Considerando, a necessidade de continuação do fornecimento parcelado do Cloreto de Sódio, Glicose e 
Soro Glicofisiologico, todos Injetável Sistema fechado, destinados as Unidades de Saúde e do Hospital 
Deputado José Pereira Lima, referente aos itens: 1, 3 a 7. Desta forma, fica a vigência do referido con-


